

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和3・4年度長崎管内道路清掃工事（令和3年度）
工事地名	長崎河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年2月	12) 設計年月	令和3年3月
2) 事務所名	長崎河川国道事務所 防災課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189450002	14) 単価適用年月	2021年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年3月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	41,250,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	730日間 自 令和3年4月1日 (当初) 至 令和5年3月31日 (1回変更) 至 令和5年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	長崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	長崎	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	1,131,148
		23) 公告日	令和3年2月4日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費（維持）	4) 事業名：
-------------------------	------------------	---------------------	---------

設計内訳書

工事名	令和3・4年度長崎管内道路清掃工事（令和3年度） （1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持				1		16,325,918			
			式	1		18,066,124	1	1,740,206	
道路清掃工				1		14,493,166			
			式	1		17,292,702	1	2,799,536	
路面清掃工				1		7,640,051			
			式	1		12,203,637	1	4,563,586	
路面清掃(機械) 佐世保管内	真空還流式 運転時間0.276h/km			13.2	6,566	86,671			単-1号
		km		34.4	6,566	225,870	21.2	139,199	
路面清掃(機械) 佐世保管内	ブラシ式 運転時間0.276h/km			0	0	0			単-2号
		km		26.4	8,495	224,268	26.4	224,268	
路面清掃(機械) 小浜管内	真空還流式 運転時間0.276h/km			396.4	6,566	2,602,762			単-3号
		km		0	6,566	0	-396.4	-2,602,762	
路面清掃(機械) 小浜管内	ブラシ式 運転時間0.276h/km			0	0	0			単-4号
		km		281.9	8,495	2,394,740	281.9	2,394,740	
路面清掃(路肩部・人力) 小浜管内	塵埃量少ない			0	0	0			単-5号
		km		88.4	14,330	1,266,772	88.4	1,266,772	
路面清掃(機械) 大村管内(夜間)	真空還流式 運転時間0.263h/km			281.1	8,496	2,388,225			単-6号
		km		403.2	8,496	3,425,587	122.1	1,037,362	
路面清掃(機械) 大村管内(夜間)	ブラシ式 運転時間0.263h/km			0	0	0			単-7号
		km		72.5	10,250	743,125	72.5	743,125	
路面清掃(機械) 佐世保管内(夜間)	真空還流式 運転時間0.263h/km			301.6	8,496	2,562,393			単-8号
		km		256.2	8,496	2,176,675	-45.4	-385,718	
路面清掃(機械) 佐世保管内(夜間)	ブラシ式 運転時間0.263h/km			0	0	0			単-9号
		km		170.4	10,250	1,746,600	170.4	1,746,600	

設計内訳書

工事名	令和3・4年度長崎管内道路清掃工事（令和3年度） （1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水施設清掃工				1		4,407,428			
			式	1		2,266,862	1	-2,140,566	
側溝清掃（機械） A（水循環式）	断面積0.125m ² 未満 堆積率50%未満	m	200	1,147	229,400	-200	-229,400	単-10号	
			0	1,147	0				
側溝清掃（機械） B（水循環式）	断面積0.125m ² 以上0.5m ² 未満 堆積率50%未満	m	200	1,882	376,400	-200	-376,400	単-11号	
			0	1,882	0				
側溝清掃（機械） A（水循環式）（夜間）	断面積0.125m ² 未満 堆積率50%未満	m	300	1,859	557,700	-300	-557,700	単-12号	
			0	1,859	0				
側溝清掃（機械） B（水循環式）（夜間）	断面積0.125m ² 以上0.5m ² 未満 堆積率50%未満	m	130	2,887	375,310	-130	-375,310	単-13号	
			0	2,887	0				
側溝清掃（機械） B（水循環式）（夜間）	断面積0.125m ² 以上0.5m ² 未満 堆積率50%未満	m	0	0	0			単-14号	
			916	2,110	1,932,760	916	1,932,760		
側溝清掃（機械） C（水循環式）（夜間）	断面積0.5m ² 以上1.0m ² 以下 堆積率50%未満	m	140	6,401	896,140	-140	-896,140	単-15号	
			0	6,401	0				
管渠清掃 A（水循環式）	管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	m	0	0	0			単-16号	
			11	3,634	39,974	11	39,974		
管渠清掃 B（水循環式）	管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	m	370	1,499	554,630	-370	-554,630	単-17号	
			0	1,499	0				
管渠清掃 A（水循環式）（夜間）	管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	m	60	1,145	68,700	-60	-68,700	単-18号	
			0	1,145	0				
管渠清掃 B（水循環式）（夜間）	管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	m	590	2,173	1,282,070	-590	-1,282,070	単-19号	
			0	2,173	0				
管渠清掃 G（水循環式）（夜間）	管径φ1000mmを超える 堆積率50%未満	m	0	0	0			単-20号	
			25	9,082	227,050	25	227,050		

設計内訳書

工事名	令和3・4年度長崎管内道路清掃工事（令和3年度） （1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
柵清掃 (小船越・新小船越)	水循環式 運転時間1.8 77h/箇所 貸与 土砂厚 10cm	箇所	2	33,539	67,078	0	0	単-21号	
			2	33,539	67,078				
道路付属物清掃工		式	1 1		104,631 29,033	1	-75,598		
視線誘導標清掃(新日見・本河内) (夜間)	支柱付	本	139 0	159.5 159.5	22,170 0	-139	-22,170	単-22号	
視線誘導標清掃(弓張) (夜間)	支柱付	本	517 0	159.5 159.5	82,461 0	-517	-82,461	単-23号	
視線誘導標清掃(弓張) (夜間)	壁面添架式	本	0 211	0 137.6	0 29,033	211	29,033	単-24号	
構造物清掃工		式	1 0		876,323 0	-1	-876,323		
トンネル壁面清掃(新日見・本河内) (夜間)	運転時間1.392h/km	km	5.5 0	42,496 42,496	233,728 0	-5.5	-233,728	単-25号	
トンネル壁面清掃(弓張) (夜間)	運転時間1.349h/km	km	15.6 0	41,192 41,192	642,595 0	-15.6	-642,595	単-26号	
運搬処理工		式	1 1		1,464,733 2,793,170	1	1,328,437		
土砂(草等混合物)		m3	100 214	10,166 10,166	1,016,600 2,175,524	114	1,158,924	単-27号	
金属くず		m3	1 0	8,810 8,810	8,810 0	-1	-8,810	単-28号	
ガラスくず及び陶磁器くず		m3	1 0	14,088 14,088	14,088 0	-1	-14,088	単-29号	

設計内訳書

工事名	令和3・4年度長崎管内道路清掃工事（令和3年度） （1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
廃プラスチック類			m3	1 0	11,211 11,211	11,211 0			-1 -11,211	単-30号
木くず			m3	1 0	11,211 11,211	11,211 0			-1 -11,211	単-31号
汚泥			m3	30 0		402,813 0			-30 -402,813	内-1号
汚泥			m3	0 46		0 617,646			46 617,646	内-2号
応急処理工			式	1 1		248,891 152,487			1 -96,404	
応急処理作業工			式	1 1		248,891 152,487			1 -96,404	
運転労務（一般運転手）			時間	20 32	2,266 2,266	45,320 72,512			12 27,192	単-32号
運転労務（特殊運転手）			時間	20 0	2,517 2,517	50,340 0			-20 -50,340	単-33号
作業労務（土木一般世話役）			時間	20 0	2,819 2,819	56,380 0			-20 -56,380	単-34号
作業労務（特殊作業員）			時間	20 0	2,555 2,555	51,100 0			-20 -51,100	単-35号
作業労務（普通作業員）			時間	20 36	2,215 2,215	44,300 79,740			16 35,440	単-36号
運転経費（ライトハブ）			km	10 0	26.82 26.82	268 0			-10 -268	単-37号

設計内訳書

工事名	令和3・4年度長崎管内道路清掃工事（令和3年度） （1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	金額	数量増減	金額増減	摘要
運転経費(ダンプトラック)2t積				10	47.12		471			単-38号
			km	5	47.12		235	-5	-236	
運転経費(ダンプトラック)4t積				10	71.29		712			単-39号
			km	0	71.29		0	-10	-712	
仮設工				1			1,583,861			
			式	1			620,935	1	-962,926	
交通管理工				1			1,583,861			
			式	1			620,935	1	-962,926	
交通誘導警備員				40			525,268			内-3号
			人日	0			0	-40	-525,268	
交通誘導警備員				0			0			内-4号
			人日	2			28,196	2	28,196	
交通誘導警備員 (夜間)				54			1,058,593			内-5号
			人日	0			0	-54	-1,058,593	
交通誘導警備員 (夜間)				0			0			内-6号
			人日	30			592,739	30	592,739	
直接工事費				1			16,325,918			
			式	1			18,066,124	1	1,740,206	
共通仮設費				1			3,139,066			
			式	1			3,048,712	1	-90,354	
共通仮設費				0			0			
			式	1			14,500	1	14,500	
技術管理費				0			0			
			式	1			14,500	1	14,500	

設計内訳書

工事名	令和3・4年度長崎管内道路清掃工事（令和3年度） （1回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施工調査費		式	0 1		0 14,500	1	14,500	内-7号	
共通仮設費（率計上）		式	1 1		3,139,066 3,034,212	1	-104,854		
純工事費		式	1 1		19,464,984 21,114,836	1	1,649,852		
現場管理費		式	1 1		12,255,115 11,851,060	1	-404,055		
工事原価		式	1 1		31,720,099 32,965,896	1	1,245,797		
一般管理費等		式	1 1						
工事価格		式	1 1						
消費税相当額		式	1 1						
工事費計		式	1 1						

30/0m3当たり内訳書

汚泥

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (m ³)	大村地区		15	14,000	210,000			WYB00043
		m ³	15	14,000	210,000	0	0	単一 76号
処分費 (m ³)	佐世保地区		10	14,000	140,000			WYB00039
		m ³	10	14,000	140,000	0	0	単一 77号
処分費 (m ³)	小浜地区		5	14,000	70,000			WYB00004
		m ³	5	14,000	70,000	0	0	単一 78号
合 計					402,813			
					0		-402,813	

0/46m3当たり内訳書

汚泥

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (m3)	大村地区		0	0	0			WYB00059
		m3	26	14,000	364,000	26	364,000	単一 79号
処分費 (m3)	佐世保地区		0	0	0			WYB00060
		m3	20	14,000	280,000	20	280,000	単一 80号
合 計					0			
					644,000		644,000	
変更積算金額					0			
					617,646		617,646	円/m3

40/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A			8	14,700	117,600			WB010211
		人日	8	14,700	117,600	0	0	単一 81号
交通誘導警備員B			32	13,440	430,080			WB010212
		人日	32	13,440	430,080	0	0	単一 82号
合 計					525,268			
					0		-525,268	

0/2人日あたり内訳書

交通誘導警備員

第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A			0	0	0			WB010211
		人日	2	14,700	29,400	2	29,400	単一 83号
合 計					0			
					29,400		29,400	
変更積算金額					0			
					28,196		28,196	円/人日

54/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 5号内訳書 (夜間)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A			8	22,050	176,400			WB010211
		人日	8	22,050	176,400	0	0	単一 84号
交通誘導警備員B			46	20,160	927,360			WB010212
		人日	46	20,160	927,360	0	0	単一 85号
合 計					1,058,593			
					0		-1,058,593	

0/30人日あたり内訳書

第 6号内訳書 交通誘導警備員
(夜間)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A			0	0	0			WB010211
		人日	7	22,050	154,350	7	154,350	単一 86号
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	23	20,160	463,680	23	463,680	単一 87号
合 計					0			
					618,030		618,030	
変更積算金額					0			
					592,739		592,739	円/人日

一式当たり内訳書

施工調査費

第 7号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工形態動向調査（モニタリング調査）	路面清掃工 技術員0.5人		0	0	0			WYB00028
		工種	1	14,500	14,500	1	14,500	単一 88号
合 計					0			
					14,500		14,500	
変更積算金額					0			
					14,500		14,500	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	路面清掃(機械) 佐世保管内	真空還流式 運転時間0.276h/km	単位	km	数量	1	単価	6,566
						1		6,566
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	各種(貸与)真空式 リフトダンプ M1101015無 軽油 17L 清掃車貸与 プラシ持込 真空式 0.276時間/km 有		1	6,847	6,847	WB432310	
			k m	1	6,847	6,847	単一 40号	
	計					6,847		
	単価					6,847		
						6,847	円/km	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	路面清掃(機械) 佐世保管内	プラシ式 運転時間0.276h/km	単位	km	数量	0	単価	0
						1		8,495
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	プラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車持込 プラシ持込 プラシ式 0.276時間/km 有 持込 散水車なし 標準		0	0	0	WB432310	
			k m	1	8,858	8,858	単一 41号	
	計					0		
	単価					8,858		
						0		
	変更積算単価					8,858	円/km	
						8,495	円/km	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路面清掃(機械) 小浜管内	真空還流式 運転時間0.276h/km	単位	km	数量	1	単価	6,566
						1		6,566
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	各種(貸与)真空式 リフトダンプ M1101015無 軽油 17L 清掃車貸与 ブラシ持込 真空式 0.276時間/km 有		1	6,847	6,847	WB432310	
			k m	1	6,847	6,847	単一 40号	
	計					6,847		
	単価					6,847		
						6,847	円/km	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路面清掃(機械) 小浜管内	ブラシ式 運転時間0.276h/km	単位	km	数量	0	単価	0
						1		8,495
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.276時間/km 有 持込 散水車なし 標準		0	0	0	WB432310	
			k m	1	8,858	8,858	単一 41号	
	計					0		
	単価					8,858		
						0		
						8,858	円/km	
	変更積算単価					8,495	円/km	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路面清掃(路肩部・人力) 小浜管内	塵埃量少ない	単位	km	数量	0	単価	0	
						1		14,330	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路面清掃(路肩部・人力)	少ない		0	0	0	CB432510		
			k m	1	14,940	14,940			
	計					0			
						14,940			
	単価					0			
						14,940	円/km		
	変更積算単価								
						14,330	円/km		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-6号	路面清掃(機械) 大村管内(夜間)	真空還流式 運転時間0.263h/km	単位	km	数量	1	単価	8,496	
						1		8,496	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路面清掃(機械清掃工)	各種(貸与)真空式 リフトダンプ M1101015無 軽油 17L 清掃車貸与 ブラシ持込 真空式 0.263時間/km 有		1	8,859	8,859	WB432310		
			k m	1	8,859	8,859	単一 42号		
	計					8,859			
						8,859			
	単価					8,859			
						8,859	円/km		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-7号	路面清掃(機械) 大村管内(夜間)	ブラシ式 運転時間0.263h/km	単位	km	数量	0	単価	0	
						1		10,250	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.263時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	10,680	10,680	WB432310 単一 43号		
	計					0			
	単価					10,680	円/km		
	変更積算単価					10,250	円/km		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-8号	路面清掃(機械) 佐世保管内(夜間)	真空選流式 運転時間0.263h/km	単位	km	数量	1	単価	8,496	
						1		8,496	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路面清掃(機械清掃工)	各種(貸与) 真空式 リフトダンプ M1101015無 軽油 17L 清掃車貸与 ブラシ持込 真空式 0.263時間/km 有	k m	1	8,859	8,859	WB432310 単一 42号		
	計					8,859			
	単価					8,859	円/km		
						8,859	円/km		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-9号	路面清掃(機械) 佐世保管内(夜間)	ブラシ式 運転時間0.263h/km	単位	km	数量	0	単価	0
						1		10,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.263時間/km 有 持込 散水車なし 標準	k m	1	10,680	10,680	WB432310 単一 43号	
	計					0		
	単価					10,680	円/km	
	変更積算単価					10,250	円/km	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	側溝清掃(機械) A(水循環式)	断面積0.125m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,147
						1		1,147
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃(水循環式) 清掃作業	散水車なし 貸与	m	1	720.2	720.2	WYB00005	
	側溝清掃(水循環式) 移動	散水車なし 貸与	k m	0.733	647.9	474.91	単一 44号 WYB00001	
	計					1,195.11		
	単価					1,196	円/m	
						1,196	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	側溝清掃(機械) B(水循環式)	断面積0.125m2以上0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,882	
						1		1,882	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃(水循環式) 清掃作業		散水車なし 貸与		1	1,096	1,096	WYB00009		
			m	1	1,096	1,096	単- 46号		
側溝清掃(水循環式) 移動		散水車なし 貸与		1.337	647.9	866.24	WYB00007		
			k m	1.337	647.9	866.24	単- 47号		
計						1,962.24			
単価						1,963			
						1,963	円/m		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-12号	側溝清掃(機械) A(水循環式)(夜間)	断面積0.125m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,859	
						1		1,859	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃(水循環式) 清掃作業		散水車なし 貸与		1	1,025	1,025	WYB00013		
			m	1	1,025	1,025	単- 48号		
側溝清掃(水循環式) 移動		散水車なし 貸与		0.99	922.4	913.17	WYB00011		
			k m	0.99	922.4	913.17	単- 49号		
計						1,938.17			
単価						1,939			
						1,939	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一13号	側溝清掃(機械) B(水循環式)(夜間)	断面積0.125m2以上0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃(水循環式)清掃作業	散水車なし貸与		1	1,560	1,560	WYB00017	
			m	1	1,560	1,560	単一 50号	
	側溝清掃(水循環式)移動	散水車なし貸与		1.573	922.4	1,450.93	WYB00019	
			k m	1.573	922.4	1,450.93	単一 51号	
	計					3,010.93		
	単価					3,011		
						3,011	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一14号	側溝清掃(機械) B(水循環式)(夜間)	断面積0.125m2以上0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃(水循環式)清掃作業	散水車なし 貸与		0	0	0		WYB00044
			m	1	1,560	1,560		単一 52号
	側溝清掃(水循環式)移動	散水車なし 貸与		0	0	0		WYB00048
			k m	0.694	922.4	640.14		単一 53号
	計					0		
						2,200.14		
	単価					0		
						2,201		円/m
	変更積算単価							
						2,110		円/m

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一15号	側溝清掃(機械) C(水循環式)(夜間)	断面積0.5m2以上1.0m2以下 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	6,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃(水循環式)清掃作業	散水車なし 貸与		1	1,889	1,889	WYB00023	
			m	1	1,889	1,889	単一 54号	
	側溝清掃(水循環式)移動	散水車なし 貸与		4.597	1,041	4,785.47	WYB00025	
			k m	4.597	1,041	4,785.47	単一 55号	
	計					6,674.47		
	単価					6,675		
						6,675	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	管渠清掃 A(水循環式)	管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃 (水循環式機械清掃工) 清掃作業	散水車なし 貸与		0	0	0	WYB00050	
			m	1	565.5	565.5	単一 56号	
	管渠清掃 (水循環式機械清掃工) 移動	散水車なし 貸与		0	0	0	WYB00052	
			k m	4.682	688	3,221.21	単一 57号	
	計					0		
						3,786.71		
	単価					0		
						3,787	円/m	
	変更積算単価							
						3,634	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	管渠清掃 B(水循環式)	管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,499	
						1		1,499	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃(水循環式機械清掃工)清掃作業		散水車なし貸与		1	1,024	1,024	WYB00021		
			m	1	1,024	1,024	単- 58号		
管渠清掃(水循環式機械清掃工)移動		散水車なし貸与		0.782	688	538.01	WYB00015		
			k m	0.782	688	538.01	単- 59号		
計						1,562.01			
単価						1,563			
						1,563	円/m		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-18号	管渠清掃 A(水循環式)(夜間)	管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,145	
						1		1,145	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管渠清掃(水循環式機械清掃工)清掃作業		散水車なし貸与		1	807.6	807.6	WYB00029		
			m	1	807.6	807.6	単- 60号		
管渠清掃(水循環式機械清掃工)移動		散水車なし貸与		0.393	982.5	386.12	WYB00031		
			k m	0.393	982.5	386.12	単- 61号		
計						1,193.72			
単価						1,194			
						1,194	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一19号	管渠清掃 B(水循環式) (夜間)	管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃 (水循環式機械清掃工) 清掃作業	散水車なし 貸与		1	1,463	1,463	WYB00033	
			m	1	1,463	1,463	単一 62号	
	管渠清掃 (水循環式機械清掃工) 移動	散水車なし 貸与		0.817	982.5	802.7	WYB00035	
			k m	0.817	982.5	802.7	単一 63号	
	計					2,265.7		
	単価					2,266		
						2,266	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一20号	管渠清掃 G(水循環式)(夜間)	管径φ1000mmを超える 堆積率50%未満	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃(水循環式機械清掃工)清掃作業	散水車なし 貸与		0	0	0	WYB00055	
			m	1	6,724	6,724	単一 64号	
	管渠清掃(水循環式機械清掃工)移動	散水車なし 貸与		0	0	0	WYB00057	
			k m	2.832	969.3	2,745.05	単一 65号	
	計					0		
						9,469.05		
	単価					0		
						9,470	円/m	
	変更積算単価							
						9,082	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	桝清掃 (小船越・新小船越)	水循環式 運転時間1.877h/箇所 貸与 土砂厚 10cm	単位	箇所	数量	1	単価	33,539
						1		33,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃 (水循環式機械清掃工)				1	34,970	34,970	WYB00037	
			箇所	1	34,970	34,970	単一 66号	
計						34,970		
単価						34,970		
						34,970	円/箇所	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-22号	視線誘導標清掃(新日見・本河内) (夜間)	支柱付	単位	本	数量	1	単価	159.5
						1		159.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標清掃		支柱付		1	166.4	166.4	WYB00003	
			本	1	166.4	166.4	単一 67号	
計						166.4		
単価						166.4		
						166.4	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	視線誘導標清掃(弓張) (夜間)	支柱付	単位	本	数量	1	単価	159.5
						1		159.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標清掃	支柱付		1	166.4	166.4	WYB00027	
			本	1	166.4	166.4	単- 67号	
	計					166.4		
	単価					166.4	円/本	
						166.4	円/本	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	視線誘導標清掃(弓張) (夜間)	壁面添架式	単位	本	数量	0	単価	0
						1		137.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標清掃	壁面添架式		0	0	0	WYB00040	
			本	1	143.5	143.5	単- 68号	
	計					0		
	単価					143.5	円/本	
	変更積算単価					0	円/本	
						143.5	円/本	
						137.6	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-25号	トンネル壁面清掃(新日見・本河内) (夜間)	運転時間1.392h/km	単位	km	数量	1	単価	42,496	
						1		42,496	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	トンネル清掃工 6500L耐塩式(貸与)清掃車貸与	回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付 ブラシ支給		1	44,310	44,310	WYB00041		
			k m	1	44,310	44,310	単- 69号		
	計					44,310			
	単価					44,310			
						44,310	円/km		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-26号	トンネル壁面清掃(弓張) (夜間)	運転時間1.349h/km	単位	km	数量	1	単価	41,192	
						1		41,192	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	トンネル清掃工 6500L耐塩式(貸与)清掃車貸与	回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付 ブラシ支給		1	42,950	42,950	WYB00045		
			k m	1	42,950	42,950	単- 70号		
	計					42,950			
	単価					42,950			
						42,950	円/km		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	土砂(草等混合物)	単位	m3	数量	1	単価	10,166
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)	土砂 小規模(標準)		1	905.6	905.6	CB210020	
		m 3	1	905.6	905.6		
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り		1	7,186	7,186	CB210110	
		m 3	1	7,186	7,186		
処分費 (m 3)			1	2,500	2,500	WB020051	
		m 3	1	2,500	2,500	単一 71号	
計					10,591.6		
					10,591.6		
単価					10,600		
					10,600	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	金属くず		単位	m3	数量	1	単価	8,810	
							1	8,810	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	7,186	7,186	CB210110		
処分費(m3)			m3	1	2,000	2,000	WB020051		
			m3	1	2,000	2,000	単一 72号		
計						9,186			
単価						9,186			
						9,186	円/m3		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	ガラスくず及び陶磁器くず		単位	m3	数量	1	単価	14,088	
							1	14,088	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	7,186	7,186	CB210110		
処分費(m3)			m3	1	7,500	7,500	WB020051		
			m3	1	7,500	7,500	単一 73号		
計						14,686			
単価						14,690			
						14,690	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	廃プラスチック類		単位	m3	数量	1	単価	11,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り		m3	1	7,186	7,186	CB210110	
処分費(m3)			m3	1	4,500	4,500	WB020051	
			m3	1	4,500	4,500	単一 74号	
計						11,686		
単価						11,690		
						11,690	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	木くず		単位	m3	数量	1	単価	11,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り		m3	1	7,186	7,186	CB210110	
処分費(m3)			m3	1	4,500	4,500	WB020051	
			m3	1	4,500	4,500	単一 75号	
計						11,686		
単価						11,690		
						11,690	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-32号	運転労務(一般運転手)		単位	時間	数量	8	単価	2,266	
						8		2,266	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(一般)				1	18,900	18,900			
			人	1	18,900	18,900			
計						18,900			
単価						2,363			
						2,363	円/時間		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-33号	運転労務(特殊運転手)		単位	時間	数量	8	単価	2,517	
						8		2,517	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)				1	21,000	21,000			
			人	1	21,000	21,000			
計						21,000			
単価						2,625			
						2,625	円/時間		

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	作業労務(土木一般世話役)		単位	時間	数量	8	単価	2,819
						8		2,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1	23,520	23,520		
			人	1	23,520	23,520		
計						23,520		
単価						2,940		
						2,940	円/時間	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	作業労務(特殊作業員)		単位	時間	数量	8	単価	2,555
						8		2,555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				1	21,315	21,315		
			人	1	21,315	21,315		
計						21,315		
単価						2,665		
						2,665	円/時間	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	作業労務(普通作業員)		単位	時間	数量	8	単価	2,215
						8		2,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				1	18,480	18,480		
			人	1	18,480	18,480		
計						18,480		
						18,480		
単価						2,310		
						2,310	円/時間	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	運転経費(ライトバン)		単位	km	数量	30	単価	26.82
						30		26.82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L		1	501	501		
			時間	1	501	501		
ガソリン		レギュラー		2.6	130	338		
			L	2.6	130	338		
計						839		
						839		
単価						27.97		
						27.97	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-38号	運転経費(ダンプトラック)2t積		単位	km		30	47.12
						30	47.12
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		1	1,000	1,000	
			時間	1	1,000	1,000	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		1	37	37	
			時間	1	37	37	
	軽油	1. 2号		3.8	115	437	
			L	3.8	115	437	
	計					1,474	
						1,474	
	単価					49.14	
						49.14	円/km

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-39号	運転経費(ダンプトラック)4t積		単位	km		30	71.29
						30	71.29
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53	53	
	軽油	1. 2号	L	5.8	115	667	
	計					2,230	
	単価					74.34	
						74.34	円/km

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	路面清掃（機械清掃工）	各種(貸与) 真空式 リフトダンプ M1101015無 軽油 17L 清掃車貸与 ブツ持込 真空式 0.276時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	6,847
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.067	23,520	72,135			
普通作業員		人	4.6	18,480	85,008			
路面清掃車運転	各種(貸与) 真空式 リフトダンプ M1101015 軽油 17L 標準 貸与	時間	27.6	8,868	244,756	WK430310		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	27.6	5,443	150,226	単一 89号		
諸雑費（率+まるめ） 33%		式	1		132,575	単一 90号		
計					684,700			
単価					6,847	円/k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.276時間/km 有 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	8,858
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.247	23,520	76,369			
普通作業員		人	4.871	18,480	90,016			
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 持込	時間	27.6	16,370	451,812	WK430310 単一 91号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	27.6	5,443	150,226	単一 92号		
諸雑費（率+まるめ） 19%		式	1		117,377			
計					885,800			
単価					8,858	円/k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-42号	路面清掃（機械清掃工）	各種(貸与) 真空式 リフトダンプ M1101015無 軽油 17L 清掃車貸与 ブツ持込 真空式 0.263時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	8,859
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.922	35,280	103,088			
普通作業員		人	4.383	27,720	121,496			
路面清掃車運転	各種(貸与) 真空式 リフトダンプ M1101015 軽油 17L 標準 貸与	時間	26.3	11,490	302,187	WK430310		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	26.3	7,049	185,388	単一 93号		
諸雑費（率+まるめ） 33%		式	1		173,741	単一 94号		
計					885,900			
単価					8,859	円/k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-43号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.263時間/km 有 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	10,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.094	35,280	109,156			
普通作業員		人	4.641	27,720	128,648			
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 持込	時間	26.3	19,170	504,171	WK430310 単一 95号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	26.3	7,049	185,388	単一 96号		
諸雑費（率+まるめ） 19%		式	1		140,637			
計					1,068,000			
単価					10,680	円/k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	側溝清掃（水循環式）清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	100	100	単価	720.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.498	23,520	11,712			
			人	0.498	23,520	11,712			
	普通作業員			2.046	18,480	37,810			
			人	2.046	18,480	37,810			
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ 容量4.7m ³		3.706	5,805	21,513			WYB00006
			時間	3.706	5,805	21,513			単一 97号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		985			
			式	1		985			
	計					72,020			
						72,020			
	単価					720.2			
						720.2			円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	側溝清掃（水循環式）移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	100	100	単価	647.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.448	23,520	10,536			
	普通作業員		人	0.448	23,520	10,536			
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³		1.841	18,480	34,021			
			人	1.841	18,480	34,021			
	諸雑費（率+まるめ） 2%			3.333	5,805	19,348			WYB00002
			時間	3.333	5,805	19,348			単一 98号
				1		885			
			式	1		885			
	計					64,790			
	単価					64,790			
						647.9			
						647.9			円 / k m

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	側溝清掃（水循環式）清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
				0.758	23,520	17,828		
			人	0.758	23,520	17,828		
				3.115	18,480	57,565		
			人	3.115	18,480	57,565		
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³		5.64	5,805	32,740		WYB00010
			時間	5.64	5,805	32,740		単一 99号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		1,467		
			式	1		1,467		
	計					109,600		
	単価					1,096		
						1,096		円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	側溝清掃（水循環式）移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	100	100	単価	647.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.448	23,520	10,536			
	普通作業員		人	0.448	23,520	10,536			
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ 容量4.7m ³		1.841	18,480	34,021			
			人	1.841	18,480	34,021			
	諸雑費（率+まるめ） 2%			3.333	5,805	19,348			WYB00008
			時間	3.333	5,805	19,348			単一 98号
				1		885			
			式	1		885			
	計					64,790			
	単価					64,790			
						647.9			
						647.9			円 / k m

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-48号	側溝清掃（水循環式）清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	100	1,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
				0.498	35,280	17,569	
			人	0.498	35,280	17,569	
				2.046	27,720	56,715	
			人	2.046	27,720	56,715	
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗淨タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ 容量4.7m ³		3.706	7,222	26,764	WYB00014
			時間	3.706	7,222	26,764	単- 100号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		1,452	
			式	1		1,452	
	計					102,500	
						102,500	
	単価					1,025	
						1,025	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	側溝清掃（水循環式）移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	100	100	単価	922. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0. 448	35, 280	15, 805			
	普通作業員		人	0. 448	35, 280	15, 805			
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3. 9m ³ 汚泥ホッパ 容量4. 7m ³		1. 841	27, 720	51, 032			
			人	1. 841	27, 720	51, 032			
	諸雑費（率+まるめ） 2%			3. 333	7, 222	24, 070		WYB00012	
			時間	3. 333	7, 222	24, 070		単- 101号	
				1		1, 333			
			式	1		1, 333			
	計					92, 240			
	単価					92, 240			
						922. 4			
						922. 4		円 / k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	側溝清掃（水循環式）清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	100	100	単価	1,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.758	35,280	26,742			
	普通作業員		人	0.758	35,280	26,742			
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m3 汚泥ホッパ 容量4.7m3		3.115	27,720	86,347			
			人	3.115	27,720	86,347			
	諸雑費（率+まるめ） 2%			5.64	7,222	40,732		WYB00018	
			時間	5.64	7,222	40,732		単- 102号	
				1		2,179			
			式	1		2,179			
	計					156,000			
	単価					156,000			
						1,560			
						1,560		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	側溝清掃（水循環式）移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	100	100	単価	922. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0. 448	35, 280	15, 805			
	普通作業員		人	1. 841	27, 720	51, 032			
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3. 9m ³ 汚泥ホッパ 容量4. 7m ³	時間	3. 333	7, 222	24, 070			WYB00020
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1, 333			単- 101号
	計					92, 240			
	単価					922. 4			
						922. 4			円 / k m

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-52号	側溝清掃（水循環式）清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.758	35,280	26,742		
	普通作業員		人	3.115	27,720	86,347		
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	時間	5.64	7,222	40,732		WYB00047 単- 103号
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,179		
	計					0		
	単価					156,000		
						0		
						1,560	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	側溝清掃（水循環式）移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
	普通作業員		人	0.448	35,280	15,805			
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³		0	0	0			WYB00049
	諸雑費（率+まるめ） 2%		時間	3.333	7,222	24,070			単- 104号
	計		式	1		1,333			
	単価					0			
						92,240			
						0			
						922.4			円 / k m

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-54号	側溝清掃（水循環式）清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	100	1,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
				1	35,280	35,280	
	土木一般世話役		人	1	35,280	35,280	
	普通作業員		人	3.7	27,720	102,564	
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ 容量4.7m ³		6.7	7,222	48,387	WYB00024
	諸雑費（率+まるめ） 2%		時間	6.7	7,222	48,387	単- 105号
			式	1		2,669	
	計					188,900	
	単価					1,889	
						1,889	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	側溝清掃（水循環式）移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	100	100	単価	1,041
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	35,280	21,168			
	普通作業員		人	2	27,720	55,440			
	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m3 汚泥ホッパ容量4.7m3	時間	3.6	7,222	25,999		WYB00026	
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,493		単- 106号	
	計					104,100			
	単価					1,041			
						1,041		円 / k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	管渠清掃（水循環式機械清掃工）清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
				0	0	0		
	土木一般世話役		人	0.409	23,520	9,619		
	普通作業員		人	1.636	18,480	30,233		
	排水管清掃車〔水循環式〕・4×2〕	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	時間	2.74	5,805	15,905		WYB00051 単-107号
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		793		
	計					0		
	単価					56,550		
						0		
						565.5		円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	管渠清掃（水循環式機械清掃工）移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				0	0	0			
普通作業員			人	0.498	23,520	11,712			
排水管清掃車〔水循環式〕・4×2〕		洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³		0	0	0		WYB00053	
諸雑費（率+まるめ） 2%			時間	3.333	5,805	19,348		単-108号	
			式	1		965			
計						0			
						68,800			
単価						0			
						688		円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	管渠清掃（水循環式機械清掃工）清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	100	100	単価	1,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.741	23,520	17,428			
			人	0.741	23,520	17,428			
	普通作業員			2.965	18,480	54,793			
			人	2.965	18,480	54,793			
	排水管清掃車〔水循環式〕・4×2〕	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³		4.967	5,805	28,833			WYB00022
			時間	4.967	5,805	28,833			単-109号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		1,346			
			式	1		1,346			
	計					102,400			
						102,400			
	単価					1,024			
						1,024		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	管渠清掃（水循環式機械清掃工）移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	100	100	単価	688
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.498	23,520	11,712			
			人	0.498	23,520	11,712			
	普通作業員			1.99	18,480	36,775			
			人	1.99	18,480	36,775			
	排水管清掃車〔水循環式〕・4×2〕	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³		3.333	5,805	19,348			WYB00016
			時間	3.333	5,805	19,348			単一 98号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		965			
			式	1		965			
	計					68,800			
						68,800			
	単価					688			
						688			円/k m

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-60号	管渠清掃（水循環式機械清掃工）清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	100	100	単価	807.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.409	35,280	14,429			
			人	0.409	35,280	14,429			
	普通作業員			1.636	27,720	45,349			
			人	1.636	27,720	45,349			
	排水管清掃車〔水循環式〕・4×2〕	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³		2.74	7,222	19,788			WYB00030
			時間	2.74	7,222	19,788			単- 110号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		1,194			
			式	1		1,194			
	計					80,760			
						80,760			
	単価					807.6			
						807.6			円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-61号	管渠清掃（水循環式機械清掃工）移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	100	100	単価	982.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.498	35,280	17,569			
	普通作業員		人	0.498	35,280	17,569			
	排水管清掃車〔水循環式〕・4×2〕	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³		1.99	27,720	55,162			
			人	1.99	27,720	55,162			
	諸雑費（率+まるめ） 2%			3.333	7,222	24,070		WYB00032	
			時間	3.333	7,222	24,070		単- 101号	
				1		1,449			
			式	1		1,449			
	計					98,250			
	単価					98,250			
						982.5			
						982.5		円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一62号	管渠清掃（水循環式機械清掃工）清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	100	100	単価	1,463
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.741	35,280	26,142			
			人	0.741	35,280	26,142			
	普通作業員			2.965	27,720	82,189			
			人	2.965	27,720	82,189			
	排水管清掃車〔水循環式〕・4×2〕	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³		4.967	7,222	35,871			WYB00034
			時間	4.967	7,222	35,871			単一 111号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		2,098			
			式	1		2,098			
	計					146,300			
						146,300			
	単価					1,463			
						1,463		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-63号	管渠清掃（水循環式機械清掃工）移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	100	100	単価	982.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.498	35,280	17,569			
	普通作業員		人	0.498	35,280	17,569			
	排水管清掃車〔水循環式〕・4×2〕	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³		1.99	27,720	55,162			
			人	1.99	27,720	55,162			
	諸雑費（率+まるめ） 2%			3.333	7,222	24,070		WYB00036	
			時間	3.333	7,222	24,070		単- 101号	
				1		1,449			
			式	1		1,449			
	計					98,250			
	単価					98,250			
						982.5			
						982.5		円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-64号	管渠清掃（水循環式機械清掃工）清掃作業	散水車なし 貸与	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
				0	0	0		
	土木一般世話役		人	1	35,280	35,280		
	普通作業員		人	3.2	27,720	88,704		
	排水管清掃車〔水循環式〕・4×2〕	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	時間	5.5	7,222	39,721		WYB00056 単- 112号
	諸雑費（率+まるめ） 3.6%		式	1		4,395		
	計					0		
	単価					168,100		
						0		
						6,724	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-65号	管渠清掃（水循環式機械清掃工）移動	散水車なし 貸与	単位	k m	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
	普通作業員		人	0.5	35,280	17,640			
	排水管清掃車〔水循環式〕・4×2〕	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³		0	0	0			WYB00058
	諸雑費（率+まるめ） 3%		時間	3	7,222	21,666			単- 113号
	計		式	1		2,184			
	単価					96,930			
						0			
						96,930			
						0			
						969.3			円/k m

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	集水桝清掃（水循環式機械清掃工）	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	34,970
名称		規格		単位	数量	単価	金額	
				224.119	23,520	5,271,278		34,970
	土木一般世話役	人		224.119	23,520	5,271,278		
	普通作業員	人		980.522	18,480	18,120,046		
	排水管清掃車〔水循環式〕・4×2〕	洗浄タンク3.9m3 汚泥ホッパ容量4.7m3		1,877	5,805	10,895,985	WYB00038	
	諸雑費（率+まるめ） 2%			1		682,691	単- 114号	
		式		1		682,691		
	計					34,970,000		
	単価					34,970		
						34,970	円/箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50	
単-67号	視線誘導標清掃	支柱付	単位	本	数量	100	単価	166.4
						100		166.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.6	27,720	16,632		
			人	0.6	27,720	16,632		
諸雑費（まるめ）				1		8		
			式	1		8		
計						16,640		
						16,640		
単価						166.4		
						166.4	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50	
単-68号	視線誘導標清掃	壁面添架式	単位	本	数量	0	単価	0
						100		143.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	0.5	27,720	13,860		
諸雑費（率+まるめ） 3.6%				0		0		
			式	1		490		
計						0		
						14,350		
単価						0		
						143.5	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-69号	トンネル清掃工 6500L耐塩式（貸与）清掃車貸与	回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付 ブラシ支給	単位	k m	数量	100	100	単価	44,310	44,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要		
	土木一般世話役			24	35,280	846,720				
			人	24	35,280	846,720				
	普通作業員			48	27,720	1,330,560				
			人	48	27,720	1,330,560				
	トンネル清掃車	回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付		139.2	8,709	1,212,292			WYB00042	
			時間	139.2	8,709	1,212,292			単- 115号	
	散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式		139.2	6,514	906,748				
			時間	139.2	6,514	906,748			単- 116号	
	諸雑費（率+まるめ） 4%			1		134,680				
			式	1		134,680				
	計					4,431,000				
						4,431,000				
	単価					44,310				
						44,310			円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一70号	トンネル清掃工 6500L耐塩式（貸与）清掃車貸与	回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付 ブラシ支給	単位	k m	数量	100	100	単価	42,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			23.259	35,280	820,577			
			人	23.259	35,280	820,577			
	普通作業員			46.517	27,720	1,289,451			
			人	46.517	27,720	1,289,451			
	トンネル清掃車	回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付		134.9	8,709	1,174,844			WYB00046
			時間	134.9	8,709	1,174,844			単一 117号
	散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式		134.9	6,514	878,738			
			時間	134.9	6,514	878,738			単一 116号
	諸雑費（率+まるめ） 4%			1		131,390			
			式	1		131,390			
	計					4,295,000			
						4,295,000			
	単価					42,950			
						42,950			円/k m

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		土砂(草等混合物) 巴産業㈱						
			m ³	100	2,500	250,000		
計						250,000		
単価						2,500	円/m ³	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		金属くず(株)西菱環境開発						
			m ³	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	ガラスくず及び磁器くず (株)西菱環境開発	m ³	100	7,500	750,000		
	計					750,000		
	単価					7,500	円/m ³	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	廃プラスチック類 (株)西菱環境開発	m ³	100	4,500	450,000		
	計					450,000		
	単価					4,500	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず (株)西菱環境開発	m ³	100	4,500	450,000		
計						450,000		
単価						4,500	円/m ³	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	処分費 (m ³)	大村地区	単位	m ³	数量	1	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m ³)			m ³	1	14,000	14,000	WB020051	
計						14,000	単- 118号	
単価						14,000	円/m ³	
						14,000		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-77号	処分費 (m ³)	佐世保地区	単位	m ³	数量	1	単価	14,000
						1		14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m ³)				1	14,000	14,000	WB020051	
			m ³	1	14,000	14,000	単- 118号	
計						14,000		
単価						14,000		
						14,000	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-78号	処分費 (m ³)	小浜地区	単位	m ³	数量	1	単価	14,000
						1		14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m ³)				1	14,000	14,000	WB020051	
			m ³	1	14,000	14,000	単- 118号	
計						14,000		
単価						14,000		
						14,000	円/m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-79号	処分費 (m ³)	大村地区	単位	m ³	数量	0	単価	0
						1		14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m ³)				0	0	0	WB020051	
			m ³	1	14,000	14,000	単- 119号	
	計					0		
						14,000		
	単価					0		
						14,000	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-80号	処分費 (m ³)	佐世保地区	単位	m ³	数量	0	単価	0
						1		14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m ³)				0	0	0	WB020051	
			m ³	1	14,000	14,000	単- 119号	
	計					0		
						14,000		
	単価					0		
						14,000	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-81号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,700	14,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,700		
単価						14,700	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-82号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,440	13,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,440		
単価						13,440	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-83号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,700	14,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,700		
単価						14,700	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50
単-84号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	22,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	22,050	22,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						22,050		
単価						22,050	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50
単-85号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	20,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	20,160	20,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,160		
単価						20,160	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50
単-86号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	22,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	22,050	22,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						22,050		
単価						22,050	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50	
単-87号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量			単価	
						1			20,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	20,160	20,160			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						20,160			
単価						20,160	円／人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1.000-00-00-2-0	
単-88号	施工形態動向調査（モニタリング調査）	路面清掃工 技術員0.5人	単位	工種	数量			単価	
						0			0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
施工形態動向調査（モニタリング調査）		路面清掃工 技術員0.5人		0	0	0			
			工種	1	14,500	14,500			
計						0			
単価						14,500	円／工種		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	路面清掃車運転	各種(貸与) 真空式 リヤリフトダンプ M1101015 軽油 17L 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	8,868
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(一般)		人	0.14	18,900	2,646			
助手		人	0.14	18,480	2,587			
軽油	1. 2号	L	17	115	1,955			
路面清掃車 [真空還流・リヤリフト式]	ホッパ容量6. 1m ³	時間	1	1,680	1,680	貸付		
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					8,868			
単価					8,868	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	名称	規格	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級				1		5,443
	名称	規格	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
	運転手 (一般)		人	0.17	18,900	3,213		
	軽油	1. 2号	L	5.8	115	667		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53	53		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,443		
	単価					5,443	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 持込	単位	時間	数量	1	単価	16,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	18,900	2,835			
助手		人	0.15	18,480	2,772			
軽油	1. 2号	L	13	115	1,495			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2. 5～3. 1 m ³	時間	1	9,260	9,260			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					16,370			
単価					16,370	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	名称	規格	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級				1		5,443
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手 (一般)		人	0.17	18,900	3,213		
	軽油	1. 2号	L	5.8	115	667		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53	53		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,443		
	単価					5,443	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一93号	路面清掃車運転	各種(貸与) 真空式 リヤリフトダンプ M1101015 軽油 17L 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	11,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(一般)			人	0.14	28,350	3,969		
助手			人	0.14	27,720	3,880		
軽油		1. 2号	L	17	115	1,955		
路面清掃車 [真空還流・リヤリフト式]		ホッパ容量6. 1m3	時間	1	1,680	1,680	貸付	
諸雑費(まるめ)			式	1		6		
計						11,490		
単価						11,490	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-94号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (一般)		人	0.17	28,350	4,819	
	軽油	1. 2号	L	5.8	115	667	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53	53	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					7,049	
	単価					7,049	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-95号	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 持込	単位	時間	数量	1	単価	19,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	28,350	4,252			
助手		人	0.15	27,720	4,158			
軽油	1. 2号	L	13	115	1,495			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2. 5～3. 1 m ³	時間	1	9,260	9,260			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					19,170			
単価					19,170	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-96号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	7,049
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.17	28,350	4,819			
軽油	1. 2号	L	5.8	115	667			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53	53			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,049			
単価					7,049	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	単位	時間	数量	1	単価	5,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0.15	18,900	2,835		
			人	0.15	18,900	2,835		
軽油		1. 2号		10	115	1,150		
			L	10	115	1,150		
排水管清掃車 [水循環式 ・ 4 × 2]		洗浄タンク 3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量 4. 7 m ³		1	1,820	1,820		貸付
			時間	1	1,820	1,820		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						5,805		
						5,805		
単価						5,805		
						5,805		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	単位	時間	数量	1	単価	5,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
運転手（一般）				0.15	18,900	2,835		
			人	0.15	18,900	2,835		
軽油		1. 2号		10	115	1,150		
			L	10	115	1,150		
排水管清掃車 [水循環式 ・ 4 × 2]		洗浄タンク 3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量 4. 7 m ³		1	1,820	1,820		貸付
			時間	1	1,820	1,820		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						5,805		
						5,805		
単価						5,805		
						5,805		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一99号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	単位	時間	数量	1	単価	5,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0.15	18,900	2,835		
			人	0.15	18,900	2,835		
	軽油	1. 2号		10	115	1,150		
			L	10	115	1,150		
	排水管清掃車 [水循環式 ・ 4 × 2]	洗浄タンク 3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量 4. 7 m ³		1	1,820	1,820		貸付
			時間	1	1,820	1,820		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					5,805		
						5,805		
	単価					5,805		
						5,805		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-100号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	単位	時間	数量	1	単価	7,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（一般）			0.15	28,350	4,252		
			人	0.15	28,350	4,252		
	軽油	1. 2号		10	115	1,150		
			L	10	115	1,150		
	排水管清掃車 [水循環式 ・ 4 × 2]	洗浄タンク 3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量 4. 7 m ³		1	1,820	1,820		貸付
			時間	1	1,820	1,820		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					7,222		
						7,222		
	単価					7,222		
						7,222		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-101号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	単位	時間	数量	1	単価	7,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（一般）			0.15	28,350	4,252		
			人	0.15	28,350	4,252		
	軽油	1. 2号		10	115	1,150		
			L	10	115	1,150		
	排水管清掃車 [水循環式 ・ 4 × 2]	洗浄タンク 3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量 4. 7 m ³		1	1,820	1,820		貸付
			時間	1	1,820	1,820		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					7,222		
						7,222		
	単価					7,222		
						7,222		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-102号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	単位	時間	数量	1	単価	7,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（一般）			0.15	28,350	4,252		
			人	0.15	28,350	4,252		
	軽油	1. 2号		10	115	1,150		
			L	10	115	1,150		
	排水管清掃車 [水循環式 ・ 4 × 2]	洗浄タンク 3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量 4. 7 m ³		1	1,820	1,820		貸付
			時間	1	1,820	1,820		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					7,222		
						7,222		
	単価					7,222		
						7,222		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-103号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	単位	時間	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（一般）				0	0	0			
			人	0.15	28,350	4,252			
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	10	115	1,150			
排水管清掃車 [水循環式 ・ 4 × 2]		洗浄タンク 3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量 4. 7 m ³		0	0	0			貸付
			時間	1	1,820	1,820			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						7,222			
単価						0			
						7,222		円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-104号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	単位	時間	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（一般）				0	0	0			
			人	0.15	28,350	4,252			
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	10	115	1,150			
排水管清掃車 [水循環式 ・ 4 × 2]		洗浄タンク 3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量 4. 7 m ³		0	0	0			貸付
			時間	1	1,820	1,820			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						7,222			
単価						0			
						7,222		円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-105号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	単位	時間	数量	1	単価	7,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
運転手（一般）				0.15	28,350	4,252		
			人	0.15	28,350	4,252		
軽油		1. 2号		10	115	1,150		
			L	10	115	1,150		
排水管清掃車 [水循環式 ・ 4 × 2]		洗浄タンク 3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量 4. 7 m ³		1	1,820	1,820		貸付
			時間	1	1,820	1,820		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						7,222		
						7,222		
単価						7,222		
						7,222		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-106号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	単位	時間	数量	1	単価	7,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
運転手（一般）				0.15	28,350	4,252		
			人	0.15	28,350	4,252		
軽油		1. 2号		10	115	1,150		
			L	10	115	1,150		
排水管清掃車 [水循環式 ・ 4 × 2]		洗浄タンク 3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量 4. 7 m ³		1	1,820	1,820		貸付
			時間	1	1,820	1,820		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						7,222		
						7,222		
単価						7,222		
						7,222		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	単位	時間	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手 (一般)			0	0	0			
			人	0.15	18,900	2,835			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	10	115	1,150			
	排水管清掃車 [水循環式 ・ 4 × 2]	洗浄タンク 3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量 4. 7 m ³		0	0	0			
			時間	1	1,820	1,820			貸付
	諸雑費 (まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						5,805			
	単価					0			
						5,805			円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	単位	時間	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（一般）				0	0	0			
			人	0.15	18,900	2,835			
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	10	115	1,150			
排水管清掃車 [水循環式 ・ 4 × 2]		洗浄タンク 3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量 4. 7 m ³		0	0	0			貸付
			時間	1	1,820	1,820			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						5,805			
単価						0			
						5,805		円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	単位	時間	数量	1	単価	5,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0.15	18,900	2,835		
			人	0.15	18,900	2,835		
軽油		1. 2号		10	115	1,150		
			L	10	115	1,150		
排水管清掃車 [水循環式 ・ 4 × 2]		洗浄タンク 3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量 4. 7 m ³		1	1,820	1,820		貸付
			時間	1	1,820	1,820		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						5,805		
						5,805		
単価						5,805		
						5,805		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一110号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	単位	時間	数量	1	単価	7,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（一般）			0.15	28,350	4,252		
			人	0.15	28,350	4,252		
	軽油	1. 2号		10	115	1,150		
			L	10	115	1,150		
	排水管清掃車 [水循環式 ・ 4 × 2]	洗浄タンク 3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量 4. 7 m ³		1	1,820	1,820		貸付
			時間	1	1,820	1,820		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					7,222		
						7,222		
	単価					7,222		
						7,222		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-111号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	単位	時間	数量	1	単価	7,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0.15	28,350	4,252		
			人	0.15	28,350	4,252		
	軽油	1. 2号		10	115	1,150		
			L	10	115	1,150		
	排水管清掃車 [水循環式 ・ 4 × 2]	洗浄タンク 3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量 4. 7 m ³		1	1,820	1,820		貸付
			時間	1	1,820	1,820		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					7,222		
						7,222		
	単価					7,222		
						7,222		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-112号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	単位	時間	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（一般）				0	0	0			
			人	0.15	28,350	4,252			
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	10	115	1,150			
排水管清掃車 [水循環式 ・ 4 × 2]		洗浄タンク 3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量 4. 7 m ³		0	0	0			貸付
			時間	1	1,820	1,820			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						7,222			
単価						0			
						7,222		円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-113号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	単位	時間	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（一般）				0	0	0			
			人	0.15	28,350	4,252			
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	10	115	1,150			
排水管清掃車 [水循環式 ・ 4 × 2]		洗浄タンク 3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量 4. 7 m ³		0	0	0			
			時間	1	1,820	1,820			貸付
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						7,222			
単価						0			
						7,222			円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一114号	排水管清掃車 [水循環式] ・ 4 × 2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³	単位	時間	数量	1	単価	5,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0.15	18,900	2,835		
			人	0.15	18,900	2,835		
	軽油	1. 2号		10	115	1,150		
			L	10	115	1,150		
	排水管清掃車 [水循環式 ・ 4 × 2]	洗浄タンク 3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量 4. 7 m ³		1	1,820	1,820		貸付
			時間	1	1,820	1,820		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					5,805		
						5,805		
	単価					5,805		
						5,805		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-115号	トンネル清掃車	回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付	単位	時間	数量	1	単価	8,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0.17	28,350	4,819		
			人	0.17	28,350	4,819		
軽油		1. 2号		14	115	1,610		
			L	14	115	1,610		
トンネル清掃車		回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付		1	2,280	2,280		貸付
			時間	1	2,280	2,280		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						8,709		
						8,709		
単価						8,709		円/時間
						8,709		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-116号	散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）		人	0.18	28,350	5,103	
	軽油	1. 2号	L	7.6	115	874	
	散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式	時間	1	537	537	貸付
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					6,514	
	単価					6,514	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-117号	トンネル清掃車	回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付	単位	時間	数量	1	単価	8,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0.17	28,350	4,819		
			人	0.17	28,350	4,819		
軽油		1. 2号		14	115	1,610		
			L	14	115	1,610		
トンネル清掃車		回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付		1	2,280	2,280		
			時間	1	2,280	2,280		貸付
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						8,709		
						8,709		
単価						8,709		
						8,709		円/時間

参考資料（２）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-118号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		汚泥 (有) 県央リサイクル開発						
			m ³	100	14,000	1,400,000		
計						1,400,000		
単価						14,000	円/m ³	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-119号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		汚泥 (有) 県央リサイクル開発						
			m ³	100	14,000	1,400,000		
計						1,400,000		
単価						14,000	円/m ³	